
A ZM_02 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD  

NÁVRH NA USNESENÍ  
Datum projednání v PV 12. 04. 2016 Zpracoval Bc. Lenka Švecová, DiS. 

Datum projednání v RM 18. 04. 2016   

Datum projednání v ZM 25. 04. 2016 

odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu Dotace SPORT (nad 50 000,00 Kč)  

Vyjádření komise 

Komise pro sport a využití sportovních zařízení svými usneseními ze dne 23. 03.  
2016 a 14. 04. 2016 doporučuje RM schválit dotace v souladu s § 10a odst. 2 
zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, poskytované na účel určený 
poskytovatelem v programu.  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  127 084,00 Kč pro Olfin Car Ski team, 
z. s., IČO 60155311, Komenského 399, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – účast na sportovních 
soutěžích, tréninková činnost, pořádání závodů, materiální vybavení,   
01.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., 
IČO 60155311, Komenského 399, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
02.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  40 000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, 
z. s., IČO 60155311, Komenského 399, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – pořádání závodu „Olfin Car Trutnovský 
půlmaraton",   
02.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., 
IČO 60155311, Komenského 399, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
03.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  67 014,00 Kč pro Yetti Club Trutnov 
z. s., IČO 70147612, Komenského 399, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – celoroční činnost klubu,   
03.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Yetti Club Trutnov z. s., 
IČO 70147612, Komenského 399, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
04.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  3 000,00 Kč pro Yetti Club Trutnov z. 
s., IČO 70147612, Komenského 399, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – 24. ročník republikových závodů ve 
sportovním lezení mládeže „Čertova stěna 2016“,   
04.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Yetti Club Trutnov z. s., 
IČO 70147612, Komenského 399, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
05.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  200 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., 
IČO 43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.1. Dotace na údržbu sportovišť – mimořádná údržba a oprava sportoviště - 



A ZM_02 

vyčištění UMT, oprava střídaček u UMT,   
05.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 
43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
06.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  15 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., 
IČO 43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.2. Dotace na sportovní akce – venkovní a halové turnaje, soustředění 
mládežnických kategorií v roce 2016,   
06.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 
43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
07.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  264 479,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., 
IČO 43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – činnost a provoz klubu pro rok 
2016 - cestovné, energie, rozhodčí, soustředění, sportovní vybavení a běžná údržba 
sportovního areálu,   
07.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 
43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
08.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  115 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., 
IČO 43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport – nejvyšší žákovská soutěž  
„Žákovská liga“,   
08.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 
43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
09.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  10 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., 
IČO 43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.5. Dotace na volnočasové aktivity dětí a mládeže – sportovní akce pro MŠ a ZŠ 
„SPORTOVNÍ DEN“,   
09.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 
43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
10.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  48 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., 
IČO 43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – refundace úhrady nájemného za 
pronájem sportovních zařízení v roce 2016,   
10.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 
43463819, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 

 
11.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  35 000,00 Kč pro SK Horní Staré 
Město, z. s., Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – sportovní akce pořádané klubem v roce 2016,   
11.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. 
s., Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov, v předloženém znění, 
 
12.01  



A ZM_02 

zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  82 045,00 Kč pro SK Horní Staré 
Město, z. s., Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – sportovní činnost oddílů 
klubu - cestovní náklady, pronájmy zařízení, nákup sportovního náčiní,   
12.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. 
s., Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov, v předloženém znění, 
 
13.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  30 000,00 Kč pro SK Horní Staré 
Město, z. s., Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – refundace úhrady nájemného 
za pronájem sportovních zařízení v roce 2016,   
13.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. 
s., Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov, v předloženém znění, 

 
14.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  150 000,00 Kč pro SPARTAK 
TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – úhrada za užívání 
Sportovního centra SOKOLOVNA a Fitness centra PASÁŽ v roce 2016,   
14.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. 
s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
15.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  40 000,00 Kč pro SPARTAK 
TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – úhrada za užívání 
tělocvičny v Základní škole, Trutnov, Komenského 399, v roce 2016,   
15.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. 
s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
16.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  48 000,00 Kč pro SPARTAK 
TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – úhrada nákladů  na provoz a 
údržbu veřejných tratí „VLČKA“ bikepark v roce 2016,   
16.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. 
s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
17.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  307 903,00 Kč pro SPARTAK 
TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – činnost oddílů v  roce 
2016,   
17.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. 
s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
18.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  200 000,00 Kč pro SPARTAK 
TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – sportovní akce pořádané oddíly 
v roce 2016,   
18.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. 



A ZM_02 

s., IČO 4377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
19.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  1 828 751,00 Kč pro 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 
47462965, Revoluční 164, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. 
Dotace na činnost sportovních organizací – sportovní činnost oddílů a pořádání 
akcí jednotlivými oddíly TJ Loko Trutnov v roce 2016,   
19.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 
01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
20.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  40 000,00 Kč pro TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 
01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a 
výkonnostní sport – příprava a účast na závodech reprezentantů ME a MS Lady 
Pejchalové z oddílu atletiky a Daniela Koblížka z oddílu kanoistiky,   
20.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 
01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
21.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  110 000,00 Kč pro 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 
47462965, Revoluční 164, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. 
Dotace na sportovní akce – pořádání významných akcí - 61. ročník akce 
„Krkonošská 70“, 32. ročník akce „Velká cena města Trutnova v plavání“, 31. 
ročník sportovního příměstského tábora "Léto s Lokomotivou",   
21.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 
01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
22.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  8 800,00 Kč pro TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 
01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – 
pokrytí části nákladů na pořádání Meziokresního halového přeboru 
Královéhradeckého kraje v tenisu v kategorii starší žáci,   
22.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 
01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
23.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  321 000,00 Kč pro 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 
47462965, Revoluční 164, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. 
Dotace na činnost sportovních organizací – refundace úhrady nájemného za užívání 
sportovních  zařízení v roce 2016,   
23.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 
01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
24.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  291 643,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. 



A ZM_02 

s., IČO 67441921, Na Lukách 460, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – činnost klubu - žákovská liga, 
mladšího a staršího dorostu, juniorů,   
24.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČO 
67441921, Na Lukách 460, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
25.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  11 858,00 Kč pro “Nadační fond pro 
děti“, IČO 47463791, Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – výdaje na pořízení 
dresů, cestovné, startovné a obnovu audiotechniky pro oddíl „HIP-HOP ReBels 
Team Trutnov“,   
25.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro “Nadační fond pro děti“, 
IČO 47463791, Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
26.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  50 500,00 Kč pro “Nadační fond pro 
děti“, IČO 47463791, Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – výdaje na pořízení 
dresů a sportovního oblečení, cestovné, startovné a sportovní licence pro oddíl 
„AKROBATICKÝ ROKENROL a ZUMBA ReBels Team Trutnov“,   
26.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro “Nadační fond pro děti“, 
IČO 47463791, Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
27.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  10 756,00 Kč pro “Nadační fond pro 
děti“, IČO 47463791, Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – výdaje na pořízení 
dresů, účast na soustředěních, dopravu a startovné, pořízení audiotechniky pro 
oddíl „DRAK AND ROLL-akrobatický rokenrol“,   
27.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro “Nadační fond pro děti“, 
IČO 47463791, Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
28.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  17 854,00 Kč pro 1. Krkonošský 
curlingový klub Trutnov, o. s., IČO 64202844, Krakonošovo náměstí 132, 541 01 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních 
organizací – činnost curlingového klubu a pořádání turnajů,   
28.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro 1. Krkonošský curlingový 
klub Trutnov, o. s., IČO 64202844, Krakonošovo náměstí 132, 541 01 Trutnov, 
v předloženém znění, 
 
29.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  77 822,00 Kč pro Bene Dance Art 
Team, z. s., IČO 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 541 01 Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – pohybový 
a technický rozvoj, zkvalitnění výuk, pořádání soutěží, reprezentace Trutnova a 
ČR,   
29.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. 
s., IČO 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 541 01 Trutnov, v předloženém 
znění, 
 
30.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  103 080,00 Kč pro FK Sokol Volanov, 



A ZM_02 

IČO 47467100, sportovní hřiště, 541 01 Trutnov-Volanov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – údržba areálu, úhrada 
energií, odměny pro rozhodčí, úhrada užívání tělocvičen, praní dresů, úklid kabin, 
pronájem kontejneru na odpad, drobné nátěry, doprava,   
30.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, IČO 
47467100, sportovní hřiště, 541 01 Trutnov-Volanov, v předloženém znění, 
 
31.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  95 275,00 Kč pro SKBU Trutnov z. s., 
IČO 60151048, Maxima Gorkého 38, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – provoz klubu, startovné, 
doprava, ubytování, pořádání sportovních soustředění, účast na seminářích, 
pořizování výstroje, tréninkových pomůcek, propagace klubu,   
31.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov z. s., IČO 
60151048, Maxima Gorkého 38, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
32.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  37 900,00 Kč pro SKBU Trutnov z. s., 
IČO 60151048, Maxima Gorkého 38, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – úhrada za užívání tělocvičny, 
dojo a kanceláře v ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov,   
32.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov z. s., IČO 
60151048, Maxima Gorkého 38, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
 
33.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  10 000,00 Kč pro SKBU Trutnov z. s., 
IČO 60151048, Maxima Gorkého 38, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na sportovní akce – pořádání akce „Velká cena města Trutnova 
v karate“ (odměny pro rozhodčí, ceny, propagace, pronájem sportoviště, materiál),   
33.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov z. s., IČO 
60151048, Maxima Gorkého 38, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
34.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  128 455,00 Kč pro DTJ Trutnov, IČO 
43463045, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – úhrada nájmů ve sportovních zařízeních v roce 2016,   
34.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro DTJ Trutnov, IČO 
43463045, Trutnov, v předloženém znění, 
 
35.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  30 000,00 Kč pro DTJ Trutnov, IČO 
43463045, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – údržba sportovního areálu Mánesova/Bohuslavická, nákup 
materiálního vybavení k údržbě, zastřešení střídaček a úprava plochy pro hřiště 
kategorií U7-U11,   
35.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro DTJ Trutnov, IČO 
43463045, Trutnov, v předloženém znění, 
 
36.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  10 000,00 Kč pro DTJ Trutnov, IČO 
43463045, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce 
– turnaje Rytířů Trutnov,   
36.02  



A ZM_02 

zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro DTJ Trutnov, IČO 
43463045, Trutnov, v předloženém znění, 
 
37.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  2 500,00 Kč pro DTJ Trutnov, IČO 
43463045, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce 
– akce FBC Trutnov („Trutnovský florbalový kemp“, „Krkonošský florbalový 
pohár“),   
37.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro DTJ Trutnov, IČO 
43463045, Trutnov, v předloženém znění, 
 
38.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  100 000,00 Kč pro Fotbalový klub 
Poříčí u Trutnova, IČO 47467061, 541 01 Trutnov-Poříčí, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – provoz fotbalového hřiště - údržba 
travnaté plochy a kabin, údržba víceúčelového hřiště,   
38.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u 
Trutnova, IČO 47467061, 541 01 Trutnov-Poříčí, v předloženém znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h v a l u j e  
01.01  
dotaci ve výši  127 084,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČO 60155311, 
Komenského 399, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – účast na sportovních soutěžích, tréninková 
činnost, pořádání závodů, materiální vybavení,   
01.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČO 60155311, 
Komenského 399, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
02.01  
dotaci ve výši  40 000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČO 60155311, 
Komenského 399, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace 
na sportovní akce – pořádání závodu „Olfin Car Trutnovský půlmaraton",   
02.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČO 60155311, 
Komenského 399, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
03.01  
dotaci ve výši  67 014,00 Kč pro Yetti Club Trutnov z. s., IČO 70147612, 
Komenského 399, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – celoroční činnost klubu,   
03.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Yetti Club Trutnov z. s., IČO 70147612, 
Komenského 399, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
04.01  
dotaci ve výši  3 000,00 Kč pro Yetti Club Trutnov z. s., IČO 70147612, 
Komenského 399, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace 
na sportovní akce – 24. ročník republikových závodů ve sportovním lezení 
mládeže „Čertova stěna 2016“,   
04.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Yetti Club Trutnov z. s., IČO 70147612, 
Komenského 399, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
05.01  
dotaci ve výši  200 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na 
Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na 
údržbu sportovišť – mimořádná údržba a oprava sportoviště - vyčištění UMT, 



A ZM_02 

oprava střídaček u UMT,   
05.02  
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na Lukách 
466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
06.01  
dotaci ve výši  15 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na 
Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na 
sportovní akce – venkovní a halové turnaje, soustředění mládežnických 
kategorií v roce 2016,   
06.02  
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na Lukách 
466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
07.01  
dotaci ve výši  264 479,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na 
Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – činnost a provoz klubu pro rok 2016 - 
cestovné, energie, rozhodčí, soustředění, sportovní vybavení a běžná údržba 
sportovního areálu,   
07.02  
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na Lukách 
466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
08.01  
dotaci ve výši  115 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na 
Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na 
vrcholový a výkonnostní sport – nejvyšší žákovská soutěž  „Žákovská liga“,   
08.02  
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na Lukách 
466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
09.01  
dotaci ve výši  10 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na 
Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na 
volnočasové aktivity dětí a mládeže – sportovní akce pro MŠ a ZŠ 
„SPORTOVNÍ DEN“,   
09.02  
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na Lukách 
466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
10.01  
dotaci ve výši  48 000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na 
Lukách 466, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – refundace úhrady nájemného za pronájem 
sportovních zařízení v roce 2016,   
10.02  
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČO 43463819, Na Lukách 
466, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 

 
11.01  
dotaci ve výši  35 000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., Horní Staré 
Město 681, 541 02 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na 
sportovní akce – sportovní akce pořádané klubem v roce 2016,   
11.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., Horní Staré Město 
681, 541 02 Trutnov, v předloženém znění, 
 
12.01  
dotaci ve výši  82 045,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., Horní Staré 



A ZM_02 

Město 681, 541 02 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – sportovní činnost oddílů klubu - cestovní 
náklady, pronájmy zařízení, nákup sportovního náčiní,   
12.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., Horní Staré Město 
681, 541 02 Trutnov, v předloženém znění, 
 
13.01  
dotaci ve výši  30 000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., Horní Staré 
Město 681, 541 02 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – refundace úhrady nájemného za pronájem 
sportovních zařízení v roce 2016,   
13.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., Horní Staré Město 
681, 541 02 Trutnov, v předloženém znění, 

 
14.01  
dotaci ve výši  150 000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – úhrada za užívání Sportovního centra 
SOKOLOVNA a Fitness centra PASÁŽ v roce 2016,   
14.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
15.01  
dotaci ve výši  40 000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – úhrada za užívání tělocvičny v Základní 
škole, Trutnov, Komenského 399, v roce 2016,   
15.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
16.01  
dotaci ve výši  48 000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na 
údržbu sportovišť – úhrada nákladů  na provoz a údržbu veřejných tratí 
„VL ČKA“ bikepark v roce 2016,   
16.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
17.01  
dotaci ve výši  307 903,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – činnost oddílů v  roce 2016,   
17.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
18.01  
dotaci ve výši  200 000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na 
sportovní akce – sportovní akce pořádané oddíly v roce 2016,   
18.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 4377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
19.01  



A ZM_02 

dotaci ve výši  1 828 751,00 Kč pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., I ČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních 
organizací – sportovní činnost oddílů a pořádání akcí jednotlivými oddíly TJ 
Loko Trutnov v roce 2016,   
19.02  
veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA 
TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 Trutnov, 
v předloženém znění, 
 
20.01  
dotaci ve výši  40 000,00 Kč pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., I ČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a 
výkonnostní sport – příprava a účast na závodech reprezentantů ME a MS 
Lady Pejchalové z oddílu atletiky a Daniela Koblížka z oddílu kanoistiky,   
20.02  
veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA 
TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 Trutnov, 
v předloženém znění, 
 
21.01  
dotaci ve výši  110 000,00 Kč pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., I ČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – 
pořádání významných akcí - 61. ročník akce „Krkonošská 70“, 32. ročník akce 
„Velká cena města Trutnova v plavání“, 31. ročník sportovního příměstského 
tábora "Léto s Lokomotivou",   
21.02  
veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA 
TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 Trutnov, 
v předloženém znění, 
 
22.01  
dotaci ve výši  8 800,00 Kč pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., I ČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – 
pokrytí části nákladů na pořádání Meziokresního halového přeboru 
Královéhradeckého kraje v tenisu v kategorii starší žáci,   
22.02  
veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA 
TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 Trutnov, 
v předloženém znění, 
 
23.01  
dotaci ve výši  321 000,00 Kč pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
LOKOMOTIVA TRUTNOV o. s., I ČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních 
organizací – refundace úhrady nájemného za užívání sportovních  zařízení v 
roce 2016,   
23.02  
veřejnoprávní smlouvu pro TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA 
TRUTNOV o. s., IČO 47462965, Revoluční 164, 541 01 Trutnov, 
v předloženém znění, 
 
24.01  
dotaci ve výši  291 643,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČO 67441921, Na 
Lukách 460, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – činnost klubu - žákovská liga, mladšího a 
staršího dorostu, juniorů,   



A ZM_02 

24.02  
veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČO 67441921, Na Lukách 
460, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
25.01  
dotaci ve výši  11 858,00 Kč pro “Nadační fond pro děti“, I ČO 47463791, 
Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – výdaje na pořízení dresů, cestovné, 
startovné a obnovu audiotechniky pro oddíl „HIP-HOP ReBels Team 
Trutnov“,   
25.02  
veřejnoprávní smlouvu pro “Nadační fond pro děti“, I ČO 47463791, 
Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
26.01  
dotaci ve výši  50 500,00 Kč pro “Nadační fond pro děti“, I ČO 47463791, 
Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – výdaje na pořízení dresů a sportovního 
oblečení, cestovné, startovné a sportovní licence pro oddíl „AKROBATICKÝ 
ROKENROL a ZUMBA ReBels Team Trutnov“,   
26.02  
veřejnoprávní smlouvu pro “Nadační fond pro děti“,  I ČO 47463791, 
Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
27.01  
dotaci ve výši  10 756,00 Kč pro “Nadační fond pro děti“, I ČO 47463791, 
Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – výdaje na pořízení dresů, účast na 
soustředěních, dopravu a startovné, pořízení audiotechniky pro oddíl „DRAK 
AND ROLL-akrobatický rokenrol“,   
27.02  
veřejnoprávní smlouvu pro “Nadační fond pro děti“, I ČO 47463791, 
Mládežnická 536, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
28.01  
dotaci ve výši  17 854,00 Kč pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, o. s., 
IČO 64202844, Krakonošovo náměstí 132, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – činnost 
curlingového klubu a pořádání turnajů,   
28.02  
veřejnoprávní smlouvu pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, o. s., IČO 
64202844, Krakonošovo náměstí 132, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
29.01  
dotaci ve výši  77 822,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČO 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – pohybový a technický rozvoj, 
zkvalitnění výuk, pořádání soutěží, reprezentace Trutnova a ČR,   
29.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČO 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
30.01  
dotaci ve výši  103 080,00 Kč pro FK Sokol Volanov, IČO 47467100, sportovní 
hřiště, 541 01 Trutnov-Volanov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – údržba areálu, úhrada energií, odměny 
pro rozhodčí, úhrada užívání tělocvičen, praní dresů, úklid kabin, pronájem 
kontejneru na odpad, drobné nátěry, doprava,   
30.02  
veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, IČO 47467100, sportovní 



A ZM_02 

hřiště, 541 01 Trutnov-Volanov, v předloženém znění, 
 
31.01  
dotaci ve výši  95 275,00 Kč pro SKBU Trutnov z. s., IČO 60151048, Maxima 
Gorkého 38, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – provoz klubu, startovné, doprava, ubytování, 
pořádání sportovních soustředění, účast na seminářích, pořizování výstroje, 
tréninkových pomůcek, propagace klubu,   
31.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov z. s., IČO 60151048, Maxima 
Gorkého 38, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
32.01  
dotaci ve výši  37 900,00 Kč pro SKBU Trutnov z. s., IČO 60151048, Maxima 
Gorkého 38, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – úhrada za užívání tělocvičny, dojo a 
kanceláře v ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov,   
32.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov z. s., IČO 60151048, Maxima 
Gorkého 38, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
33.01  
dotaci ve výši  10 000,00 Kč pro SKBU Trutnov z. s., IČO 60151048, Maxima 
Gorkého 38, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
sportovní akce – pořádání akce „Velká cena města Trutnova v karate“ 
(odměny pro rozhodčí, ceny, propagace, pronájem sportoviště, materiál),   
33.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov z. s., IČO 60151048, Maxima 
Gorkého 38, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, 
 
34.01  
dotaci ve výši  128 455,00 Kč pro DTJ Trutnov, I ČO 43463045, Trutnov, na 
účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – 
úhrada nájmů ve sportovních zařízeních v roce 2016,   
34.02  
veřejnoprávní smlouvu pro DTJ Trutnov, IČO 43463045, Trutnov, 
v předloženém znění, 
 
35.01  
dotaci ve výši  30 000,00 Kč pro DTJ Trutnov, I ČO 43463045, Trutnov, na 
účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – údržba 
sportovního areálu Mánesova/Bohuslavická, nákup materiálního vybavení k 
údržbě, zastřešení střídaček a úprava plochy pro hřiště kategorií U7-U11,   
35.02  
veřejnoprávní smlouvu pro DTJ Trutnov, IČO 43463045, Trutnov, 
v předloženém znění, 
 
36.01  
dotaci ve výši  10 000,00 Kč pro DTJ Trutnov, I ČO 43463045, Trutnov, na 
účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – turnaje Rytířů 
Trutnov,   
36.02  
veřejnoprávní smlouvu pro DTJ Trutnov, IČO 43463045, Trutnov, 
v předloženém znění, 
 
37.01  
dotaci ve výši  2 500,00 Kč pro DTJ Trutnov, I ČO 43463045, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – akce FBC Trutnov 
(„Trutnovský florbalový kemp“, „Krkonošský florbalo vý pohár“),   
37.02  



A ZM_02 

veřejnoprávní smlouvu pro DTJ Trutnov, IČO 43463045, Trutnov, 
v předloženém znění, 

 
38.01  
dotaci ve výši  100 000,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, IČO 
47467061, 541 01 Trutnov-Poříčí, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace 
na údržbu sportovišť – provoz fotbalového hřiště - údržba travnaté plochy a 
kabin, údržba víceúčelového hřiště,   
38.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, IČO 47467061, 
541 01 Trutnov-Poříčí, v předloženém znění. 
 

Důvodová zpráva:  
 
O dotaci poskytovanou z rozpočtu města Trutnova pro rok 2016 na účel určený v Programu dotací vyhlášeném 
městem v KATEGORII SPORT požádalo v termínu do 21. 03. 2016 celkem 35 žadatelů, a to 3 fyzické osoby a 
32 právnických osob. Tyto řádně podané žádosti byly projednány komisí pro sport a využití sportovních 
zařízení (dále jen sportovní komise) na jejích jednáních ve dnech 23. 03. 2016 a 14. 04. 2016. Doporučení 
sportovní komise o poskytnutí dotace jednotlivým žadatelům na shora uvedený účel je přiloženo v příloze 
(Tabulka - Přehled žádostí o poskytnutí dotace v KATEGORII SPORT). Tento materiál se týká 38 žádostí 
subjektů, které žádají v jednotlivém případě nebo v součtu o poskytnutí dotace nad 50 000,00 Kč. 

 
Částka vyčleněná v rozpočtu města Trutnova na dotace pro rok 2016 v kategorii SPORT  je 15 295 000,00 Kč. 
Celková navržená částka k rozdělení dotací na shora uvedený účel všem žadatelům je 10 797 613,00 Kč. Do 
celkové výše dotací, kterou doporučila sportovní komise rozdělit, jsou zahrnuty také již schválené dotace 
Zastupitelstvem města na jeho zasedání dne 07. 03. 2016 na úhradu za užívání sportovních zařízení ve správě 
společnosti MEBYS Trutnov s. r. o.  v roce 2016. 

 
V případě dotací poskytnutých subjektům na účel úhrady nájmu ve sportovních zařízeních, které mají užívání 
v těchto zařízeních smluvně sjednáno na období školního roku, tj. do 30. 06. 2017,  bude ve smlouvě uvedena 
doba čerpání a vyúčtování dotace  nejpozději do 30. 06. 2017.    
 
Zastupitelstvu města je ke schválení na základě doporučení rady města předloženo celkem 38 žádostí o 
poskytnutí dotace v navrhované výši. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Tabulka – Přehled žádostí o poskytnutí dotace v KATEGORII SPORT 

 Vzor veřejnoprávní smlouvy 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem  - ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV Mgr. Smek 

Datum: 18. 04. 2016 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 



A ZM_02 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  
o poskytnutí dotace 
č. …………………… 

 
Účastníci, kterými jsou 
Město Trutnov, IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, Trutnov,  
číslo b.ú.: 124601/0100, 
zastoupené starostou panem Mgr. Ivanem Adamcem, na straně jedné jako poskytovatel 
 
a 

 
Název příjemce ………………., IČO/nar. ………………, sídlo/bytem …………………………..,  
číslo b.ú.: ……………………., 
zastoupený …………………………….., na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákonů č. 128/2000 Sb. a č. 250/2000 Sb. ve zněních pozdějších předpisů (podpůrně též 
podle Občanského zákoníku) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace takto: 
  

 
1. 

a) Město Trutnov poskytuje příjemci dotaci ve výši …………… Kč (slovy: …………….. korun českých). 
 
b) Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém zasedání 
dne ……. svým usnesením č. ZM_2016 - …/…. 

 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 
- účel určený poskytovatelem v jeho Programu dotací vyhlášeném dne 23. 09. 2015 (dále jen 

„Program“), tj. …………………………………………………………………………………………… 
 

d) Dotace bude čerpána nejpozději do konce roku 2016/ do 30. 06. 2017. 
 

2. 
Dotace bude poukázána do 14 dnů od uzavření této smlouvy na výše uvedený účet příjemce. 

 
3. 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu v souladu se zásadami 
hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti. Rovněž je povinen plnit a dodržovat pravidla stanovená Zásadami 
poskytovatele č. 2/2015 o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnov (dále jen „Zásady“) a Programem. 

 
4. 

Příjemce je povinen v rámci účetnictví vést výdaje (profinancované náklady) vynaložené na dosažení účelu 
uvedeného v této smlouvě odděleně (např. analytická evidence) v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“).  

 
5. 

Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů, prokazujících použití dotace, číslem této smlouvy a 
textem „hrazeno z dotace města Trutnova“. U účetních dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace města 
Trutnova, je třeba uvést výši částky hrazené z dotace města Trutnova. 
 

6. 
Příjemce je povinen předat městu Trutnov (prostřednictvím finančního odboru MěÚ) vyúčtování 
poskytnuté dotace spolu s kopiemi účetních dokladů nejpozději do 31. 03. 2017/ do 30. 06. 2017. 

 
 

7. 
Město Trutnov je oprávněno ke kontrole použití dotace, a to i v průběhu roku 2016. Pokud nebude dotace 
plně vyčerpána, příjemce její nepoužitou část vrátí nejpozději do 5 dnů po zaslání vyúčtování na výše 
uvedený účet poskytovatele. 
 



A ZM_02 

 
8. 

Použití dotace v rozporu se sjednaným účelem dle čl. 1 této smlouvy, její neoprávněné zadržení, 
nepředložení vyúčtování dle čl. 6 této smlouvy, jakož i porušení jiných povinností stanovených touto 
smlouvu je porušením rozpočtové kázně, při němž je příjemce povinen částku ve výši neoprávněně použité, 
zadržené nebo nevyúčtované dotace ve lhůtě stanovené poskytovatelem odvést na výše uvedený účet 
poskytovatele a zaplatit penále v sazbě 1 promile denně z odváděné částky ode dne jejího neoprávněného 
použití či zadržení nebo ode dne, kdy nevyúčtovaná dotace měla být vyúčtována. Penále je účtováno až do 
provedení platby na účet poskytovatele. 

 
9. 

V případě přeměny příjemce nebo jeho zrušení s likvidací je příjemce povinen bez zbytečného odkladu 
oznámit tuto skutečnost poskytovateli. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na 
případné právní nástupce příjemce. 

 
10. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 

 
 
 
V Trutnově dne 
 
 
          
 
 
......................................................                                                             .....................................................  
             poskytovatel                                                                                                      příjemce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2013 2014 2015

1.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací účast na sportovních soutěžích, tréninková činnost, pořádání závodů, materiální vybavení 104 501,00 Kč 109 048,00 Kč 148 618,00 Kč 200 000,00 Kč 127 084,00 Kč

2.
1.2. Dotace na sportovní akce pořádání závodu "Olfin Car Trutnovský půlmaraton" 50 000,00 Kč 40 000,00 Kč

3.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací celoroční činnost klubu 72 300,00 Kč 66 336,00 Kč 75 021,00 Kč 100 000,00 Kč 67 014,00 Kč

4.
1.2. Dotace na sportovní akce 24. ročník republikových závodů ve sportovním lezení mládeže "Čertova stěna 2016" 10 000,00 Kč 3 000,00 Kč

již schváleno ZM 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací úhrada za užívání sportovišť 2016 2 372 486,00 Kč 2 372 486,00 Kč

5.
1.1. Dotace na údržbu sportovišť mimořádná údržba a oprava sportoviště - vyčištění UMT, oprava střídaček u UMT 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč

6.
1.2. Dotace na sportovní akce venkovní a halové turnaje, soustředění mládežnických kategorií v roce 2016 37 000,00 Kč 15 000,00 Kč

7.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací

činnost a provoz klubu pro rok 2016 - cestovné, energie, rozhodčí, soustředění, sportovní 

vybavení a běžná údržba sportovního areálu 433 598,00 Kč 426 982,00 Kč 422 234,00 Kč 850 000,00 Kč 264 479,00 Kč

8.
1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport nejvyšší žákovská soutěž "Žákovská liga" 450 000,00 Kč 115 000,00 Kč

9.
1.5. Dotace na volnočasové aktivity dětí a mládeže sportovní akce pro MŠ a ZŠ "SPORTOVNÍ DEN" 15 000,00 Kč 10 000,00 Kč

10.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací Refundace úhrady nájemného za pronájem sportovních zařízení v roce 2016 40 000,00 Kč 48 000,00 Kč 48 000,00 Kč

11.
1.2. Dotace na sportovní akce sportovní akce pořádané klubem v roce 2016 66 000,00 Kč 35 000,00 Kč

12.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací

sportovní činnost oddílů klubu - cestovní náklady, pronájmy zařízení, nákup sportovního 

náčiní 599 750,00 Kč 299 097,00 Kč 316 049,00 Kč 150 000,00 Kč 82 045,00 Kč

13.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací Refundace úhrady nájemného za pronájem sportovních zařízení v roce 2016 25 840,00 Kč 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

14.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací úhrada za užívání Sportovního centra SOKOLOVNA a Fitness centra PASÁŽ v roce 2016 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč

15.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací úhrada za užívání tělocvičny v Základní škole, Trutnov, Komenského 399, v roce 2016 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

již schváleno ZM 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací úhrada nákladů  na užívání zimního stadionu v roce 2016 140 000,00 Kč 140 000,00 Kč

již schváleno ZM 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací úhrada nákladů  na užívání krytého bazénu v roce 2016 17 000,00 Kč 17 000,00 Kč

16.
1.1. Dotace na údržbu sportovišť úhrada nákladů  na provoz a údržbu veřejných tratí „VLČKA“ bikepark v roce 2016 48 000,00 Kč 48 000,00 Kč

17.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací na činnost oddílů v  roce 2016 nevyčísleno 307 903,00 Kč

18.
1.2. Dotace na sportovní akce sportovní akce pořádané oddíly v roce 2016 267 000,00 Kč 200 000,00 Kč

19.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací sportovní činnost oddílů a pořádání akcí jednotlivými oddíly TJ Loko Trutnov v roce 2016 2 954 282,00 Kč 2 346 397,00 Kč 2 465 305,00 Kč 800 260,00 Kč 1 828 751,00 Kč

20.

1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport

Příprava a účast na závodech reprezentantů ME a MS Lady Pejchalové z oddílu atletiky a 

Daniela Koblížka z oddílu kanoistiky 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

21.

1.2. Dotace na sportovní akce

Pořádání významných akcí - 61. ročník akce "Krkonošská 70", 32. ročník akce "Velká cena 

města Trutnova v plavání", 31. ročník sportovního příměstského tábora "Léto s 

Lokomotivou" 240 000,00 Kč 110 000,00 Kč

22.
1.2. Dotace na sportovní akce

Pokrytí části nákladů na pořádání Meziokresního halového přeboru Královéhradeckého 

kraje v tenisu v kategorii starší žáci 8 800,00 Kč 8 800,00 Kč

Přehled žádostí o poskytnutí dotace v KATEGORII SPORT

poř. č. v 

materiálu

TJ Loko Trutnov, IČO 47462965

SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 04377397

Olfin Car Ski team z. s., IČO 60155311

Yetti club Trutnov z. s., IČO 70147612

MFK TRUTNOV, z. s., IČO 43463819

SK Horní Staré Město, z. s.,  IČO 47466596

ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA TRUTNOVA PRO ROK 2016 NA ÚČELY URČENÉ V PROGRAMU DOTACÍ VYHLÁŠENÉM MĚSTEM V KATEGORII SPORT

žadatel

účel Poskytnuté dotace v minulých letech

žádost 2016 návrh ke schválení



již schváleno ZM 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací užívání sportovní areál Na Nivách, krytý bazén v roce 2016 741 081,00 Kč 741 081,00 Kč

již schváleno ZM 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací užívání městského stadionu v roce 2016 668 165,00 Kč 668 165,00 Kč

již schváleno ZM 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací

užívání sportovní haly a tělocvičny v Základní škole, Trutnov, Komenského 399, v roce 

2016 360 000,00 Kč 360 000,00 Kč

23.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací Refundace úhrady nájemného za užívání sportovních  zařízení v roce 2016 391 840,00 Kč 321 000,00 Kč 321 000,00 Kč

již schváleno ZM 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací úhrada nákladů na užívání zimního stadionu v roce 2016 943 350,00 Kč 943 350,00 Kč

24.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací činnost klubu - žákovská liga,mladšího a staršího dorostu, juniorů 279 305,00 Kč 284 485,00 Kč 329 293,00 Kč 450 000,00 Kč 291 643,00 Kč

25. Nadační fond pro děti, HIP-HOP , IČO 

47463791 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací

výdaje na pořízení dresů, cestovné, startovné a obnovu audiotechniky pro oddíl „HIP-HOP 

ReBels Team Trutnov“ 27 664,00 Kč 26 577,00 Kč 11 000,00 Kč 11 858,00 Kč

26. Nadační fond pro děti, AKROBATICKÝ 

ROKENROL A ZUMBA,  IČO 47463791 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací

výdaje na pořízení dresů, cestovné, startovné a obnova audiotechniky pro oddíl 

„AKROBATICKÝ ROKENROL a ZUMBA ReBels Team Trutnov“ 43 476,00 Kč 53 355,00 Kč 65 000,00 Kč 50 500,00 Kč

27. Nadační fond pro děti, DRAK AND ROLL , 

IČO 47463791 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací

výdaje na pořízení dresů, účast na soustředěních, dopravu a startovné, pořízení 

audiotechniky 8 724,00 Kč 8 220,00 Kč 15 000,00 Kč 10 756,00 Kč

již schváleno RM 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací úhrada za užívání zimního stadionu v roce 2016 48 200,00 Kč 48 200,00 Kč

28.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací činnost curlingového klubu a pořádání turnajů 75 952,00 Kč 33 224,00 Kč 22 818,00 Kč 30 000,00 Kč 17 854,00 Kč

29.
Bene Dance Art Team, IČO 69154503 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací

Pohybový a technický rozvoj, zkvalitnění výuk, pořádání soutěží, reprezentace Trutnova a 

ČR 93 619,00 Kč 100 834,00 Kč 76 683,00 Kč 350 000,00 Kč 77 822,00 Kč

30. FK Sokol Volanov, IČO 47467100

1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací

údržba areálu, úhrada energií, odměny pro rozhodčí, úhrada užívání tělocvičen, praní 

dresů, úklid kabin, pronájem kontejneru na odpad, drobné nátěry,doprava 221 898,00 Kč 76 682,00 Kč 100 601,00 Kč 143 000,00 Kč 103 080,00 Kč

31.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací

Provoz klubu, startovné, doprava, ubytování, pořádání sportovních soustředění, účast na 

seminářích, pořizování výstroje, tréninkových pomůcek, propagace klubu 105 837,00 Kč 87 420,00 Kč 123 035,00 Kč 200 000,00 Kč 95 275,00 Kč

32.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací úhrada za užívání tělocvičny, dojo a kanceláře v ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov 37 900,00 Kč 37 900,00 Kč 37 900,00 Kč

33.
1.2. Dotace na sportovní akce

pořádání akce „Velká cena města Trutnova v karate“ (odměny pro rozhodčí, ceny, 

propagaci, pronájem sportoviště, materiál) 30 000,00 Kč 10 000,00 Kč

samostatný materiál individuální žádost

sportovní činnost florbalového oddílu/klubu FBC Trutnov a činnost Rytířů Trutnov - klubu 

provozujícímu pálkařské sporty - T-ball, coach-pitch, baseball, softball a slowpitch 123 223,00 Kč 228 819,00 Kč 211 828,00 Kč 300 000,00 Kč 143 843,00 Kč

34.
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací úhrada nájmů ve sportovních zařízeních v roce 2016 77 655,00 Kč 128 455,00 Kč 128 455,00 Kč

35.
1.1. Dotace na údržbu sportovišť

údržba sportovního areálu Mánesova/Bohuslavická, nákup materiálního vybavení k 

údržbě, zastřešení střídaček a úprava plochy pro hřiště kategorií U7-U11 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

36.
1.2. Dotace na sportovní akce turnaje Rytířů Trutnov 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 10 000,00 Kč

37.
1.2. Dotace na sportovní akce Akce FBC Trutnov - Trutnovský florbalový kemp, Krkonošský florbalový pohár 0,00 Kč 20 000,00 Kč 2 500,00 Kč

samostatný materiál individuální žádost sportovní činnost oddílu 121 942,00 Kč 184 225,00 Kč 169 330,00 Kč nevyčísleno 83 192,00 Kč

38.
1.1. Dotace na údržbu sportovišť Provoz fotbalového hřiště - údržba travnaté plochy a kabin, údržba víceúčelového hřiště 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, IČO 

47467061

HC TRUTNOV z. s., IČO 67441921

1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, o. 

s., IČO 64202844

SKBU Trutnov, z. s., IČO 60151048

DTJ Trutnov, IČO 43463045


